
MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

ENTIDADE ORÇAMENTAL

Alterações orçamentais de Créditos Especiais-Despesa, autorizadas no período a seguir indicado, ao abrigo do artigo 60.º da Lei de Enquadramento 
Orçamental, aprovada em anexo à Lei n.º 151/2015, de 11 de setembro, na sua atual redação, conjugada com o Decreto-Lei de Execução Orçamental.

02

04

00

02.00.00

04.00.00

02.01.21

02.02.17

02.02.20

04.07.01

OUTROS BENS

PUBLICIDADE

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

0130

0130

0130

0130

       11 881

        

        

       10 528

         

         

         

         

A0

A0

00

C0

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

OUTROS

       339 000

       24 035

        

        

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO EM EURO 

DESIGNAÇÃO ORGÂNICA ECONÓMICA

CP DI SD
FUNC.

CÓDIGO AL.SA

REFORÇOS
OU

INSCRIÇÕES
ANULAÇÕES

TOTAL DO MINISTÉRIO        385 444         

02.01.00

02.02.00

04.07.00

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

TOTAL DO CAPÍTULO        385 444         

.

.

       385 444TOTAL GERAL         

02

01

SETEMBRO / 2025

V.0001


