## MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

## **ENTIDADE ORÇAMENTAL**

Alterações orçamentais de Créditos Especiais-Despesa, autorizadas no período a seguir indicado, ao abrigo do artigo 60.º da Lei de Enquadramento Orçamental, aprovada em anexo à Lei n.º 151/2015, de 11 de setembro, na sua atual redação, conjugada com o Decreto-Lei de Execução Orçamental.

SETEMBRO / 2025 MINISTÉRIO - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO				EM EURO	
ORGÂNICA FUNC	ECONÓMICA	DESIGNAÇÃO		REFORÇOS OU	ANULAÇÕES
CP DI SD	CÓDIGO AL.SA			INSCRIÇÕES	,
02		ASSEMBLEIA DA REPUBLICA			
04		COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES			
00		COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES			
	02.00.00	AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES			
	02.01.00	AQUISIÇÃO DE BENS			
0130	02.01.21	OUTROS BENS		11 881	
	02.02.00	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS			
0130	02.02.17	PUBLICIDADE			
0400	A0.00			339 000	
0130	02.02.20 A0.C0	OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS OUTROS		24 035	
	04.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES			
	04.07.00	INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS			
0130	04.07.01	INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS		10 528	
			101712 20 0711 11020	385 444	
			TOTAL DO MINISTÉRIO	385 444	
			TOTAL GERAL	385 444	